
6. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kutná Hora by mohla mít ještě letos dvě
průmyslové zóny
Kutná Hora by mohla investorům už
letos nabídnout dvě průmyslové zóny o celkové rozloze až 40
hektarů. První, asi desetihektarová, vznikne v lokalitě Karlov.
Připravena by mohla být zhruba do září, řekl dnes ČTK
místostarosta Bohumil Dvořák.

Kutná Hora by mohla investorům už
letos nabídnout dvě průmyslové zóny o celkové rozloze až 40
hektarů. První, asi desetihektarová, vznikne v lokalitě Karlov.
Připravena by mohla být zhruba do září, řekl dnes ČTK
místostarosta Bohumil Dvořák.
Pro zónu v Karlově už nechalo město zpracovat projektovou
dokumentaci. Pozemky patří ministerstvu obrany. Ministr Jaroslav
Tvrdík ale zástupcům radnice slíbil, že je městu armáda nejprve
pronajme a po přijetí nového zákona pak bezúplatně převede.
Vznik větší zóny o rozloze 30 hektarů komplikuje vlekoucí se
spor s Pozemkovým fondem o určení vlastnictví. Okresní soud v
úterý vynesl verdikt ve prospěch města. "Domníváme se, že všechny
pozemky a nemovitosti patří historicky městu," řekl ČTK starosta
Ivo Šalátek. Okresní soud dal podle něj městu za pravdu už
podruhé. První rozsudek ale Krajský soud zrušil kvůli formálnímu
pochybení.
Radní věří, že se jim spor o pozemek podaří vyhrát. Začali už
proto připravovat návrh na vybudování průmyslové zóny. Pověřili
tím libereckou Investorsko inženýrskou a.s., která celý záměr
projedná i s vlastníkem sousedního pozemku, firmou ČKD Kutná
Hora. O návrhu potom rozhodnou rada a zastupitelstvo.
Investory město ještě kvůli nízké připravenosti zóny neshání.
První pozemky v Karlově by ale chtělo začít nabízet v pololetí.
"Chtěli bychom, aby na nich vyrostly spíše subdodavatelské
provozy menšího typu, které by nezatížily životní prostředí,"
uvedl Dvořák. Nové továrny by podle něj měly zaměstnávat
maximálně kolem 150 až 200 lidí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

